РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНАГИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 12» ноября  2021 г.                     п.  Панагино
 № 22
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Панагинского муниципального образования, без торгов», утвержденный постановлением администрации Панагинского муниципального образования от 02 сентября 2016 года № 22
В целях приведения некоторых положений административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Панагинского муниципального образования, без торгов», утвержденный постановлением администрации Панагинского муниципального образования от 02 сентября 2016 года № 22 в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь ст. ст. 32, 36 Устава Панагинского муниципального образования, администрация Панагинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Панагинского муниципального образования, без торгов», утвержденный постановлением администрации Панагинского муниципального образования от 02 сентября 2016 года № 22 (далее по тексту – административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9.2. подраздела 2.9. раздела 2 административного регламента дополнить предложениями следующего содержания:
«При наличии оснований для возврата заявления о предоставлении земельного участка заявителю, должностное лицо уполномоченного органа в течение 7 календарных дней со дня окончания рассмотрения документов на предмет наличия (отсутствия) оснований для возврата заявления готовит и направляет уведомление о возврате заявления с указанием причины возврата.
Уполномоченный орган в течение 10 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка возвращает это заявление заявителю с указанием причины возврата заявления.

В случае возврата заявления, поданного через организации почтовой связи, уполномоченный орган не позднее 10 календарных дней со дня регистрации заявления направляет заявителю уведомление о возврате заявления с указанием причин.

В случае возврата заявления, поданного в уполномоченный орган путем личного обращения, должностное лицо уполномоченного органа, в случае согласия заявителя, устно доводит до заявителя сведения о возможности возврата заявления.»;
1.2. Пункт 5.3.2. подраздела 5.3. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3.2. Письменное обращение, поступившее на имя главы Панагинского муниципального образования подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица уполномоченного органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;
1.3. Абзац второй пункта 5.3.3. подраздела 5.3. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в абзаце первом пункта 5.3.3. административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»;
1.4. Пункт 5.8.1. подраздела 5.8. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.8.1. Письменное обращение, поступившее на имя главы Панагинского муниципального образования подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица уполномоченного органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;
1.5. Пункт 5.6.2.  подраздела 5.6. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.6.2. Заявители имеют право обратиться непосредственно в администрацию или направить письменное обращение.

Приём заявителей проводит специалист администрации Панагинского муниципального образования, по предварительной записи.

Запись заявителей проводится при обращении или с использованием средств телефонной связи.

Специалист, осуществляющий запись заявителей на приём к специалисту администрации Панагинского муниципального образования, информирует заявителя о дате, времени, месте приёма, должности, фамилии, имени и отчестве специалиста, осуществляющего приём.».
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава Панагинского

муниципального образования

                       Е.А. Тихонова